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Praktyki uczniów i  nauczycieli 
szansą rozwoju szkół 

zawodowych”

Wizyta studyjna  nauczycieli w Niemczech – Frankfurt n. Odrą
20.08.2018r. – 24.08.2018r.
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Partnerem zagranicznym  uczestniczącym 
w  Projekcie był                                      

Zakład Promowania Kształcenia 
Zawodowego Związku Przemysłu 

Budowlanego  Berlina – Brandenburgii w 
Poczdamie
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Wizyta studyjna w Niemczech odbyła się 
w dniach 

od 20.08.2018r. do 24.08.2018r. 
w Ośrodku Szkoleniowym BFW we 

Frankfurcie nad Odrą i
obejmowała 25-osobową grupę 

nauczycieli z naszej szkoły. 
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Główne cele projektu – nauczyciele

„ Zapoznanie nauczycieli z dualnym systemem kształcenia zawodowego na przykładzie 
Niemiec” w tym poznanie : 

- niemieckiego systemu szkolnictwa zawodowego,                                                                                 
- organizacji zewnętrznych egzaminów zawodowych,                                                                               
- systemu organizacji praktyk zawodowych,                                                                                      
- zakresu treści programowych przedmiotów zawodowych z branży budowlanej,                                                
- siatki godzin przedmiotów zawodowych,                                                                                        
- losów absolwentów szkół zawodowych,                                                                                          
- bazy materialnej szkół,                                                                                                      
- realiów życia rodzin niemieckich,                                                                                            
- poznanie ścieżki kariery zawodowej w odniesieniu do kształcenia uczniów oraz 
nauczycieli w kontekście reformy szkolnictwa zawodowego,                                                                     
- poszerzenia kompetencji językowych. 
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Przed wyjazdem na staż do Frankfurtu n. Odrą rozpoczęliśmy w Polsce naukę j. niemieckiego. 
Nasze spotkania odbywały się na początku lipca i sierpnia 2018 r.
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Na jednym ze spotkań udzielono nam cennych wskazówek dotyczących  zachowania się w kontakcie 
z gospodarzami. Wskazówek tych udzielał nam bardzo doświadczony w zagranicznych wyjazdach 
kierownik stażu pan Jerzy Bąk. Dodatkowo pani pedagog opowiedziała nam o kulturze Niemiec i 
przeprowadziła szkolenia na temat zasad równości.
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Po dotarciu do Frankfurtu na Odrą ujrzeliśmy Internat i Ośrodek Zakładu Promowania Kształcenia 
Zawodowego Związku Przemysłu Budowlanego Berlina i Brandenburgii, który miał być naszym domem 
przez najbliższe parę dni.  Było bardzo cicho i spokojnie, nigdzie nie było widać uczniów, choć nauka w 
niemieckich szkołach już trwała.
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Pierwszego roboczego dnia, wczesnym rankiem o 6:30 ruszyliśmy na śniadanie do 
stołówki zakładowej.
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Przy wejściu do Ośrodka Kształcenia BFW przywitała na dziwna postać. Artystyczna rzeźba- zdobiąca 
hol głównego budynku. 
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Pierwszy dzień  rozpoczęliśmy  oficjalnym spotkaniem z panią  Dyrektor Ośrodka i dwoma 
koordynatorami stażu - panem Jerzym Bąkiem i panem Michałem Ritterem. 
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Pierwsze zajęcia z Michaelem Ritterem- Koordynatorem Projektu w Niemczech. 
Poznaliśmy, na czym polega system kształcenia dualnego i jak wygląda szkolnictwo w Niemczech. Dla 

wszystkich informacje były bardzo ciekawe.
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Nasze pierwsze zetknięcie z praktyczną nauką zawodu na warsztatach. 
W tej hali ćwiczą przyszli murarze. My słuchamy opowieści instruktora zawodu na temat 

niemieckiego systemu kształcenia.
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Miejsce praktycznej nauki dla przyszłych gospodyń domowych- kierunek: gospodarstwo domowe.
Myśleliśmy, ze zaraz w ramach zajęć praktycznych ugotujemy spaghetti boloneze.
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Pracownie szycia, składania pościeli, ręczników.  Ciekawa jest forma egzaminu- zdający musi 
nauczyć seniora z domu opieki, wszystkich czynności, które ułatwią mu samodzielne życie.
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Kuchnia - jak w wielkiej restauracji. Wszystko lśniące i wypucowane. 



Projekt współfinansowany w ramach Programu Unii Europejskiej Erasmus+

Wielka stolarnia – stanowiska obróbki ręcznej dla stolarzy i cieśli.
Każdy uczeń ma do dyspozycji komplet narzędzi ręcznych.
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Niemieccy przyszli cieśle przygotowują rysunki w skali 1:1 do wykonania zadania.
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Stolarnia z obrabiarkami cieszyła się mniejszym zainteresowaniem pań niż poprzednie warsztaty, ale 
nam stolarzom szczęki opadły na podłogi.
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Teren wokół warsztatów jest bardzo duży, wokół magazyny pełne materiałów czekających na 
uczniów. Idziemy do następnego budynku.
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Po drodze przechodzimy obok miejsca którego nie widzimy w polskich szkołach.
Palarnia, z której mogą korzystać także uczniowie znajdujący się na warsztatach.
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Jedna wielka piaskownica pod dachem - raj dla drogowców i nie tylko.
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Warsztaty do nauki dla przyszłych drogowców oraz  monterów sieci instalacji gazowej, wodociągowej i 
ciepłowniczej. Można kopać  w ziemi, ile się chce.
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Podobała nam się przestrzeń- wystarczające miejsce do ćwiczeń dla całej klasy.
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Nauczyciel i jego starsi uczniowie z Polski.
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Drugi dzień - spotkanie w Rathausie (ratuszu)  – miasta Frankfurt nad Odrą. Uczestniczyliśmy  w 
spotkaniu z przedstawicielem Rady Miasta i rozmawialiśmy na temat współpracy Frankfurtu i Słubic.



Projekt współfinansowany w ramach Programu Unii Europejskiej Erasmus+

Wspólne zdjęcie, na tle Ratusza.
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Zwiedzamy centrum miasta i jego okolice.

Za nami w tle Odra.
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Trzeci  dzień to wizyta w Izbie Rzemieślniczej w Frankfurcie, w której przeprowadza się egzaminy 
zawodowe na majstra i mistrza. Uprawnienia tego ostatniego pozwalają na założenie własnej 
działalności, np. warsztatu samochodowego, ale i też zmuszają mistrza do uzupełniania kwalifikacji i 
zdawania odpowiednich egzaminów, m. in.  w związku z rozwijającą się technologią. Izba prowadzi 
własną szkołę i warsztaty do nauki zawodów.
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Sale, znakomicie wyposażone, robiły duże wrażenie - tutaj pracownia dla instalatorów 
przewodów elektrycznych i miejsce do przeprowadzenia praktycznego egzaminu.
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Młodzi adepci uczą się zawodu instalatora sieci elektrycznej.
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Sala ćwiczeń dla  fryzjerek i fryzjerów. 
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Michał chciałby coś ze swoim fryzem zrobić. Niestety nie został obcięty ponieważ niemieccy uczniowie 
mogą ćwiczyć tylko na manekinach, aby nie stwarzać konkurencji okolicznym zakładom usługowym.
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Piękna sala, na której na której usłyszeliśmy wykład o obowiązkach prawnych izb rzemieślniczych i 
gospodarczych w dualnym kształceniu zawodowym w Niemczech. 
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Gabinet kosmetyczny bardzo podobał się koleżankom.
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Pracownie szycia, składania pościeli, ręczników. Ciekawa jest forma egzaminu- zdający musi nauczyć 
seniora z domu opieki, wszystkich czynności, które ułatwią mu samodzielne życie.
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Po zajęciach zjedliśmy wczesny obiad w stołówce pracowniczej. 
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Po zajęciach pojechaliśmy na wycieczkę do Poczdamu. Podróżowaliśmy pociągami kolei niemieckiej, 
które są bardzo szybkie i  punktualne.
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Miasto Poczdam
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Piękny przestronny plac z  luterańskim  kościołem w tle.
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Jedna ze stron budynku parlamentu Landu Brandenburgii w Poczdamie
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Brama do kompleksu pałacowo-parkowego w Sanssouci
w Poczdamie. 
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Piękny park z pałacami, tarasami, fontannami i ogrodami w Parku 
Sanssouci w Poczdamie.
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Nasze wspólne zdjęcie na schodach prowadzących do Pałacu w Parku Sanssouci w Poczdamie. 
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Nagrobek  Fryderyka Wielkiego - w Parku Sanssouci w Poczdamie. 
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Pałac Zimowy w Parku Sanssouci w Poczdamie. 
Tu zakończyliśmy zwiedzanie parku i powróciliśmy pociągiem do miejsca zamieszkania.
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Następny intensywny dzień naszego pobytu zaczynamy od zwiedzania Centrum Kształcenia 
Zawodowego w Fürstenwalde. Parking dla uczniowskich rowerów, dokładnie zapełniony.
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Na początku szkolenie teoretyczne na temat systemu dualnego kształcenia w Niemczech. 
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Dyrektor i jego Koordynatorzy mówili o kształceniu dualnym i systemie administrowania tym 
procesem.
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Zwiedzamy pracownie dostosowane do kształconych zawodów np. samochody oraz całe zaplecze urządzeń do 
ich naprawy. W innych pomieszczeniach znajdują się: lakiernia, salon dla fryzjerów  i twórców scenicznego 

make-up’u.
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Stare samochody jako egzemplarze pokazowe.
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Piąty dzień wizyty studyjnej - Izba Rzemieślnicza w Fürstenwalde.  
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Do południa w tym ośrodku uczą się uczniowie szkoły zawodowej, by przygotować się do 
egzaminów. Natomiast popołudniami zdobywają wiedzę i umiejętności przyszli mistrzowie 
w zawodach: mechanik samochodowy, instalator sieci wodociągowych i ciepłowniczych. 
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Sale liczne i bardzo dobrze wyposażone kształcą w systemie zmianowym.
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Oprzyrządowanie w hali dla mechaników samochodowych.
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Spawalnia . W tej pracowni uczy najlepszy spawacz w Niemczech, zwycięzca wielu 
międzynarodowych zawodów w tej dziedzinie i mistrz świata.
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Pracownie dla malarzy, glazurkarzy, tapeciarzy.
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Młodzi uchodźcy najpierw musza nauczyć się języka niemieckiego, żeby móc kształcić się w 
określonych zawodach.
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Zmęczeni chodzeniem i zwiedzaniem wypoczywamy pod plakatem promującym niemieckie 
szkolnictwo zawodowe. Pracodawcy przeznaczają duże sumy pieniędzy  na kampanie reklamową, 

aby pozyskać przyszłych pracowników.
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Po tych intensywnych szkoleniach – czas na odpoczynek. Damy mają obowiązkowe 
kapelusiki i kapelusze chroniące przed intensywnym słońcem ich bladą płeć.
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Wspaniały wyjazd do Spreewaldu i podróż łodzią do bajkowej wioski Lehde.

Urocze, kryte gontem domki. Wiele z nich pokrytych było również znaną nam z dawnych lat 
strzechą.
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Taki domek można sobie wynająć na wakacje.
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Zakończenie stażu w Ośrodku BFW we Frankfurcie n. Odrą . Michał Ritter gratuluje nam jego 
ukończenia. Zaraz odbędzie się wręczenie certyfikatów ukończenia stażu.
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A oto dowód, że ukończyliśmy kurs.  Wszyscy uczestnicy z certyfikatami.



Projekt współfinansowany w ramach Programu Unii Europejskiej Erasmus+

Na zakończenie naszego pobytu czekało nas zwiedzanie Berlina.
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Jedną z fajnych atrakcji jest rejs statkiem po Szprewie gdzie z perspektywy rzeki można 
podziwiać zabytki miasta. Jesteśmy na przystani, za chwilę rejs statkiem po Szprewie. 
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Podczas rejsu podziwialiśmy konstrukcję liczny berlińskich mostów.
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Zwiedzamy Reichstag. Wspinamy się i podziwiamy konstrukcję wspaniałej kopuły wieńczącej 
budynek.
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Sala obrad w  Reichstagu - Berlin.
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Na koniec obowiązkowe zdjęcie całej grupy przed Bramą Brandeburską.
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„Praktyki uczniów i nauczycieli 
szansą rozwoju szkół 

zawodowych”- uczniowie
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Główne cele projektu - uczniowie
rozwój umiejętności językowych,
 rozwój osobisty i zawodowy ucznia,
 poznanie różnych rozwiązań technologicznych 
stosowanych  w budownictwie,
 poznanie metod organizacji pracy przedsiębiorstwa 
innego kraju europejskiego.
 wprowadzenie młodzieży w realia europejskiego rynku 
pracy  w budownictwie,
 nabycie nowych kompetencji zawodowych,
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Staż odbył się w dniach 
od 05.05.2019r. do 18.05.2019r. 

w Ośrodku Szkoleniowym BFW we Frankfurcie 
nad Odrą i obejmował 38-osobową grupę 

uczniów z naszej szkoły. Wśród nich znalazło 
się 8 dziewcząt i 30 chłopców. 
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Frankfurt nad Odrą

Herb  Frankfurtu nad Odrą

Miasto  Frankfurt nad Odrą leży na zachodnim brzegu Odry we 
wschodniej części Niemiec w kraju związkowym Brandenburgia.
Obecnie miasto Frankfurt nad Odrą liczy około 60 tys. mieszkańców.
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Pierwszy tydzień praktyki zawodowej we Frankfurcie nad Odrą rozpoczęliśmy od nauki 
tynkowania, tynkami mineralnymi, następnie dekoracyjnymi. 
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Prace    tynkarskie 
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Wykonywanie tynków dekoracyjnych
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Nasi koledzy oraz koleżanki mieli okazję 
wykazać się również pod względem 
kreatywności. Efekty naszych prac zostały 
docenione przez instruktorów.
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Prace uczniów
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Następny tydzień naszego stażu w Niemczech spędziliśmy na zajęciach z murowania. 
Mieliśmy okazję poznać technologię murowania m.in. sklepienia łukowego.
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Nasze koleżanki wspaniale radziły sobie z zadaniem.



Projekt współfinansowany w ramach Programu Unii Europejskiej Erasmus+

A my nie byliśmy gorsi !
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Pracowaliśmy pod „czujnym okiem” niemieckich instruktorów.
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• Zawsze i wszędzie pamiętamy  o 
naszej szkole !!!
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Zostaliśmy rzetelnie ocenieni 
przez niemieckich instruktorów
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Nasze dzieło !
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Świetną odskocznią od rutyny pracy i praktyki zawodowej 
były wycieczki do różnych miejsc w Niemczech.

Wycieczka do Berlina
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Berlin
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Berlin –Brama Brandenburska

W kopule  Gmachu Reichstagu w 
Berlinie
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• Berlin
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Odpoczywamy  wśród szklanych 
gmachów Sony Center w Berlinie

Zwiedzanie Muzeum techniki w Berlinie
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Zdecydowanie najlepszą częścią całego 
projektu był rejs Szprewą ,  wzdłuż 
centrum Berlina. To wydarzenie jeszcze 
bardziej zbliżyło nas do siebie, lecz 
niestety projekt dobiegał już końca. 
Odpoczywamy i podziwiamy 
architekturę Berlina w czasie rejsu 
statkiem po rzece Szprewie.
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Niesamowitym przeżyciem było zwiedzanie Poczdamu i 
przepięknego  



Projekt współfinansowany w ramach Programu Unii Europejskiej Erasmus+

Park Sanssouci w Poczdamie
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Zwiedzanie Muzeum Bitwy o Wzgórza Seelow.
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Podziękowania, pożegnania, wręczenie certyfikatów
i oto koniec naszej niemieckiej przygody.
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Zakończenie stażu w BFW i wspólne zdjęcie z Koordynatorem Projektu,
niemieckimi instruktorami i naszymi polskimi opiekunami.
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• Zmęczeni ale szczęśliwi dotarliśmy do domu. Dwa tygodnie 
minęły nam w oka mgnieniu. Każdy dzień wykorzystaliśmy w 
100% nie tylko na naukę ale także na zabawę. W tym czasie 
zyskaliśmy nie tylko wiedzę teoretyczną ale i praktyczną. 
Zawarliśmy nowe znajomości, poznaliśmy najpiękniejsze 
zabytki Niemiec, zyskaliśmy ogrom wspomnień, poprawiliśmy 
naszą znajomość języka obcego oraz spędziliśmy mile czas. To 
wszystko nie udało by się gdyby nie pomoc naszych 
opiekunów.

• Ich cierpliwość i wyrozumiałość choć często wystawiana na 
próbę, zagwarantowała nam niezapomniany wyjazd. 

DZIĘKUJEMY ! ♥
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Po powrocie ze stażu z Niemiec 
zaprezentowaliśmy swoje umiejętności na 
Warsztacie Szkolnym w obecności uczniów 
młodszych klas, nauczycieli i przedstawicieli 

Firmy Budowlanej ATLAS. 
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Dziękujemy  Państwu  za 
poświęconą  nam  uwagę.


